



**PAŃSTWOWY
POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY
W NAKLE NAD NOTECIĄ**

Nakło nad Notecią, dnia 03.11.2022 r.

**INFORMACJA DOTYCZĄCA
SUPLEMENTÓW DIETY
Z WYKORZYSTANIEM MONAKOLINY K
ZE SFERMENTOWANEGO CZERWONEGO RYŻU**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nakle nad Notecią informuje, że 2 czerwca 2022 r. zostało opublikowane rozporządzenie Komisji (UE) 2022/860 z dnia 1 czerwca 2022 r. zmieniające załącznik III do rozporządzenia (WE) nr 1925/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesieniu do monakolin ze sfermentowanego czerwonego ryżu. Rozporządzenie weszło w życie 22 czerwca 2022 r.

Monakoliny umieszczono w części B „Substancje podlegające ograniczeniom”, w załączniku III do rozporządzenia (WE) nr 1925/2006, gdzie wskazane są warunki ich stosowania oraz dodatkowe wymagania odnośnie etykietowania.

Pojedyncza porcja produktu przeznaczona do dziennego spożycia musi zawierać mniej niż 3 mg monakolin ze sfermentowanego czerwonego ryżu.

Na etykiecie podaje się liczbę pojedynczych porcji produktu przeznaczonych do maksymalnego dziennego spożycia oraz ostrzeżenie, aby nie spożywać dziennej ilości równej lub wyższej niż 3 mg monakolin ze sfermentowanego czerwonego ryżu.

Na etykiecie podaje się zawartość monakolin w przeliczeniu na porcję produktu.

Etykieta musi zawierać następujące ostrzeżenia:

- „Niniejszy produkt nie powinien być spożywany przez kobiety w ciąży lub kobiety karmiące piersią, dzieci w wieku poniżej 18 lat i osoby dorosłe w wieku powyżej 70 lat”,
- „Należy zwrócić się o poradę do lekarza w sprawie spożycia tego produktu w przypadku wystąpienia jakichkolwiek problemów zdrowotnych”,
- „Nie należy spożywać, jeśli zażywasz leki obniżające poziom cholesterolu”,
- „Nie należy spożywać, jeśli już spożywasz inne produkty zawierające sfermentowany czerwony ryż”.

Substancja ta została także włączona w części C „Substancje podlegające kontroli przez Wspólnotę”, w załączniku III do rozporządzenia (WE) nr 1925/2006.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Nakle nad Notecią
Ilona Krawczyńska